- inclined to say that the universal is the essence as *object* of the concept, not as the concept itself. Also, by “modally common” Galluzzo means a modal property that the extra-mental essence would have if, *per impossibile*, it existed by itself apart from matter. I do not find Thomas thinking of it in this way; I think he considers the extra-mental essence to be common in the same way that it is intelligible, namely potentially (which after all is what one would expect to find opposed to “actually”).
9. See William of Ockham, *Ordinatio*, I, d. 2, qq. 4-8; *Summa logicae*, part I, ch. 17.
 10. *Universale quantum ad id quod rationis est, idest quantum ad scientiam et demonstrationem, non erit minus ens quam particulare sed magis: quia incorruptibile est magis ens quam corruptibile; ratio autem universalis est incorruptibilis; particularia autem sunt corruptibilia, quibus accidit corruptio secundum principia individualia, non secundum rationem speciei, quae communis est omnibus et conservatur per generationem. Sic igitur quantum ad id quod rationis est, universalia magis sunt entia quam particularia. Quantum vero ad naturalem subsistentiam, particularia magis sunt entia, quae dicuntur primae et principales substantiae: Thomas Aquinas Expositio Libri Posteriorum, Lib. I, lect. 37, §330 [8] (ed. Marietti).*
 11. Regarding the possibility of a kind’s ceasing, see *Summa contra gentiles*, I.66, §545 (Marietti); also Thomas Aquinas, *Sententia super librum De caelo et mundo*, L. III, lect. 8, §598 [§4].
 12. See *ST*, I, q. 29, a. 2, ad 5.
 13. We might also consider the doctrine that genus is to differentia as the indeterminate to a determination of it, in a way analogous to the relation of matter and form — a relation of potency and act. Thomas is very clear that the differentia is nobler than genus; see *ST*, I, q. 50, a. 4, ad 1. And yet of course the genus is more common. This is all the more interesting since he does regard the genus as more noble than the species (not to be confused with the differentia), inasmuch as it is “more absolute and less contracted”: *ST*, I-II, q. 18, a. 7, ad 3. On the whole, determinacy (in the sense of definiteness, not contractedness) seems to have a certain priority over commonness.
 14. See *ST*, I, q. 3, a. 2, ad 3; a. 3. I say “in itself” because to us it can seem communicable: *ST*, I, q. 13, a. 9.
 15. See *ST*, I, q. 13, a. 9, ad 2; q. 14, a. 1, obj. 3 & ad 3; q. 30, a. 4, obj. 3; q. 39, a. 6, ad 2; q. 40, a. 3; q. 50, a. 4.
 16. *Cognoscentia a non cognoscentibus in hoc distinguuntur, quia non cognoscentia nihil habent nisi formam suam tantum; sed cognoscens natum est habere formam etiam rei alterius, nam species cogniti est in cognoscente. Unde manifestum est quod natura rei non cognoscentis est magis coarctata et limitata, natura autem rerum cognoscentium habet maiorem amplitudinem et extensionem. Propter quod dicit Philosophus, III De anima, quod anima est quodammodo omnia. Coarctatio autem formae est per materiam. Unde et supra diximus quod formae, secundum quod sunt magis immateriales, secundum hoc magis accedunt ad quandam infinitatem. Patet igitur quod immaterialitas alicuius rei est ratio quod sit cognoscitiva; et secundum modum immaterialitatis est modus cognitionis. Unde in II De anima*

- dicitur quod plantae non cognoscunt, propter suam materialitatem. Sensus autem cognoscitivus est, quia receptivus est specierum sine materia, et intellectus adhuc magis cognoscitivus, quia magis separatus est a materia et immixtus, ut dicitur in III De anima. Unde, cum Deus sit in summo immaterialitatis, ut ex superioribus patet, sequitur quod ipse sit in summo cognitionis: ST, I, q. 14, a. 1.*
17. You are not seeing the species itself. You are seeing the color by means of it. See *ST*, I, q. 85, a. 2.
 18. *De anima*, III.2, 425b25-426a11; cf. *Physics*, III.3, 202a13-b29.
 19. *De anima*, III.5, 430a19-20; III.7, 431a1-2.
 20. See *ST*, I, q. 86, a. 2.
 21. *De anima*, III.8, 431b21. A few lines later he calls intellect the form of forms, and sense the form of sensibles.
 22. I discuss it at some length in Stephen L. Brock, *The Philosophy of Saint Thomas Aquinas. A Sketch*, Cascade Books, Eugene 2015, pp. 69-77.
 23. *ST*, I, q. 54, a. 2.
 24. *ST*, I, q. 84, a. 7.
 25. See *ST*, I, q. 7, a. 2, c. & ad 2.
 26. *ST*, I, q. 7, a. 2; cf. I, q. 50, a. 2, ad 4; I, q. 54, a. 2.
 27. *ST*, I, q. 7, a. 2, ad 3.
 28. *ST*, I, q. 75, a. 5, ad 1.
 29. I go into these distinctions in some detail in Stephen L. Brock, *Intentional Being, Natural Being, and the First-Person Perspective in Thomas Aquinas*, «The Thomist», 77/1 (2013), pp. 103-133.
 30. See *ST*, I, q. 54, a. 3.
 31. See *ST*, I, q. 77, aa. 1, 5, 6.
 32. See *ST*, I, q. 54, aa. 2-3; also I, q. 59, a. 2.
 33. For a surprising situation of this sort, see *ST*, I-II, q. 110, a. 2, ad 2.
 34. See Thomas Aquinas, *Sententia super Metaphysicam*, Lib. IV, lect. 1, §543 (Marietti).
 35. *Forma autem in his quae cognitionem participant, altiori modo invenitur quam in his quae cognitione carent. In his enim quae cognitione carent, invenitur tantummodo forma ad unum esse proprium determinans unumquodque, quod etiam naturale uniuscuiusque est . . . In habentibus autem cognitionem, sic determinatur unumquodque ad proprium esse naturale per formam naturalem, quod tamen est receptivum specierum aliarum rerum, sicut sensus recipit species omnium sensibilium, et intellectus omnium intelligibilium, ut sic anima hominis sit omnia quodammodo secundum sensum et intellectum, in quo quodammodo cognitionem habentia ad Dei similitudinem appropinquant, in quo omnia praeexistunt, sicut Dionysius dicit: ST, I, q. 80, a. 1.*
 36. On identity or sameness as substantial unity, see *Sententia super Metaphysicam*, Lib. V, lect. 11, §907; Lib. X, lect. 4, §1999, §2002,
 37. See *De anima*, II.5, 417b2-16.
 38. *ST*, I, q. 76, a. 5, ad 3.
 39. *ST*, I, q. 13, a. 4, ad 3.

40. *ST*, I, q. 4, a. 2; see above, in the text leading up to footnote 3. That the discussion in *ST*, I, q. 4, a. 2, has in view the divine essence understood precisely as a form comes out rather clearly at the beginning of a nearly contemporary, nearly parallel passage. *Forma separata quae est purus actus, scilicet Deus, non determinatur ad aliquam speciem vel genus aliquod; sed incircumscripse habet totam virtutem essendi, utpote ipsum suum esse existens, sicut patet per Dionysium, cap. V De divinis nominibus: De malo, q. 16, a. 9, ad 5.*
41. *ST*, I, q. 4, a. 2; see I, q. 18, a. 4.
42. *Videtur quod nullus intellectus creatus possit divinam essentiam immediate videre.* <1> *Intellectus enim creatus, cum indifferenter se habeat ad omnia intelligibilia, cognoscere non potest aliquid determinate nisi per obiectum suum determinetur. Sed divina essentia non est obiectum quod possit intellectum determinare, quia est summum in entibus, et maximae generalitatis nullo modo determinatum. Ergo intellectus creatus ipsam videre non potest.*
- ...
- Ad primum dicendum quod aliquid dicitur determinatum dupliciter: primo ratione limitationis, alio modo ratione distinctionis. Essentia autem divina non est quid determinatum primo modo, sed secundo, quia forma non limitatur nisi ex hoc quod in alio recipitur, cuius modo commensuratur. In essentia autem divina non est aliquid in alio receptum, eo quod esse eius est ipsa divina natura subsistens; quod in nulla re alia contingit: nam quaelibet res alia habet esse receptum, et sic limitatum; et inde est quod essentia divina ab omnibus distinguitur per hoc quod est in alio non recipi: sicut si esset aliqua albedo existens non in subiecto, ex hoc ipso distingueretur a qualibet albedine in subiecto existente; quamvis in ratione albedinis non esset recepta, et sic nec limitata. Patet ergo, quod essentia divina non est quid generale in essendo, cum sit ab omnibus aliis distincta, sed solum in causando; quia id quod est per se, est causa eorum quae per se non sunt. Unde esse per se subsistens est causa omnis esse in alio recepti. Et ita essentia divina est intelligibile quod potest determinare intellectum: Thomas Aquinas, *Quodlibet VII*, q. 1, a. 1, obj. 1 & ad 1. The dating of this *Quodlibet* is taken from Sancti Thomae de Aquino, *Questiones de Quolibet*, in *Opera omnia, Iussu Leonis XIII P.M. Edita*, vol. 1, cura et studio Fratrum Praedicatorum, Commissio Leonina / Éditions du Cerf, Roma / Paris 1996, p. ix*.*
43. On its containing all intelligibles, so that no single created species can represent it as it is, see *ST*, I, q. 12, a. 2.
44. See Thomas Aquinas, *Super librum Dionysii De divinis nominibus*, cap. XIII, lect. 3, §989 (Marietti).
45. The point is made very briefly in the very article on God's infinity in the *Summa* (*ST*, I, q. 7, a. 1). The third objection against God's being infinite says that "God is this and is not another," and that therefore He is finite. The reply is that the very reason for calling Him infinite, which is that His *esse* is not received in anything, shows Him to be distinct and separate from everything else.
46. *ST*, I, q. 3, a. 5.
47. See *ST*, I, q. 3, a. 2, ad 3, and q. 3, a. 3, together with I, q. 11, a. 4.
48. See *ST*, I, q. 5, a. 4.